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WYKONAWCY

Dotyczy: Dostawa odczynnikéw: chemicznych, laboratoryjnych, do izolacji DNA, do
genotypowania HLA, do diagnostyki bakteriologicznej, do diagnostyki in vitro, do badan z zakresu
immunologii transfuzjologicznej, odezynnikéw i materialéw zuzywalnych do aparatéw FACS
Canto, FACS Calibur, FACS DIVA, ATB Expression, ABI PRISM, krwinek (zadania 1 - 25)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamowieh Publicznych, w odpowiedzi na zapytania  Wykonawcéw dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytaf i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1
Dotyczy zadania nr 9 :

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na dolgczenie broszur informacyjnych w jezyku angielskim?
Uzasadnienie:

Broszury w jezyku polskim nie sq dostepne.

Jednoczesnie oferent zobowigzuje sig do dolqczenia specyfikacji potwierdzajqcej spetnienie parametréw
wymaganych w SIWZ w jezyku polskim.

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dotaczenie broszur informacyjnych w jezyku angielskim.

Pytanie 2
Dotyczy zadania nr 24:

Alkohol etylowy odwodniony o mocy pozornej 99,8+0,2 obj, catkowicie skazony, pojemnosé
opakowania jednostkowego nie wieksza niz 5 litrow.

7. tresci SIWZ wynika, ze zamowienia beda realizowane w ciggu 12 miesigcy, prosz¢ o informacje jakie
ilosci produktow beda zamawiane jednorazowo? Informacja jest niezbedna w celu prawidlowego
wyliczenia kosztow transportu

Odpowied?

Zapisy pozostajg bez zmian,

Zaméwienia bedg realizowane sukcesywnie w ciggu 12 miesiecy od daty zawarcia umowy,
zamawiane iloci produktu uzaleznione beda od potrzeb wynikajacych z koniecznosci ich
zastosowania w danym czasie.

Pytanie 3
Dotyczy zadania nr 17;

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na termin waznosci wyrazony w miestgcach i tygodniach:
Dla podtozy chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiajacego?

Dla paskow z gradientem stezen min. 12 miesigcy od daty dostawy do Zamawiajgcego?
Dla pozostatych produktéw min. 4-8 miesigey od daty dostawy do Zamawiajgcego?




Uzasadnienie:
Producent nie ma obowigzku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu . Dia Zamawiajgcego
istotny jest termin waznosci, ktory znajduje si¢ na opakowaniu produktu.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na termin waznosci wyrazony w miesiacach i tygodniach:
Dla podiozy chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiajacego,

Dla paskéw z gradientem st¢zen min. 12 miesi¢ey od daty dostawy do Zamawiajjcego,
Dla pozostalych produktéw min. 4-8 miesi¢cy od daty dostawy do Zamawiajacego.

Pytanie 4
Dotyczy pakietu 17:

Czy Zamawiajacy wymaga aby wyszczegdlni¢ i wyceni¢ dodatkowe odezynniki do testow
identyfikacyjnych?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wymaga aby wyszczegolnié i wyceni¢ dodatkowe odczynniki do testow
identyfikacyjnych.

Pytanie 5
Dotyczy Projektu umowy § 3 ust. 1.5:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, byly dostepne na
Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do ktorej Zamawiajacy posiada bezpflatny,
catodobowy dostep, bez koniecznodci dolgczania ich do pierwszej dostawy? Adres strony internetowe;j
zostanie podany w ofercie.

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 6
Dotyczy Projektu umowy § 4 ust. 4:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na modyfikacje postanowienia umownego na:
,» Termin platnosci wpisany przez Wykonawce na fakturze musi by¢ zgodny z terminem platnosci
okreslonym w ust. ! niniejszego paragrafu. Dla wskazania na fakturze prawidlowego terminu ptatnosci™?

Odpowiedz
Zapisy umowy pozostaja bez zmian.

Pytanie 7
Dotyczy Projektu umowy § 5 ust. 1 (zadanie nr 17) :

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na termin waznosci wyrazony w miesiacach i tygodniach:

Dla podtozy chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiajacego?

Dla paskéw z gradientem stezefi min. 12 miesigey od daty dostawy do Zamawiajgcego?

Dla pozostatych produktéw min. 4-8 miesi¢ey od daty dostawy do Zamawiajacego?

Uzasadnienie:

Producent nie ma obowigzku podawania daty produkcji na etykiecie wyrobu . Dla Zamawiajgcego
istotny jest termin waznosci, ktory znajduje si¢ na opakowaniu produktu,

Odpowiedz?
Zamawiajacy wyraza zgod¢ na termin waznos$ci wyrazony w miesiacach i tygodniach:



Dla podlozy chromogennych min 5-8 tyg. od daty dostawy do Zamawiajgcego,
Dla paskow z gradientem steZzen min. 12 miesigcy od daty dostawy do Zamawiajgcego,
Dla pozostalych produktow min. 4-8 miesi¢cy od daty dostawy do Zamawiajacego.

Pytanie 8
Dotyczy zadania nr 11:

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie odstapi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD.

Pytanie 9
Dotyczy SIWZ, Rozdzial 10, pkt. 8.1

Wnosimy o zmiang terminu platnosci za dostarczony towar na 30 dni od daty dostarczenia przez
Wykonawce oryginatu faktury dla Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy w sposob jednoznaczny naraza sie na nieodpowiednie wydatkowanie srodkéw publicznych,
z uwagi na fakt, iz Wykonawcy maja prawo do naliczania odsetek ustawowych za zaleganie z
platnoéciami powyzej 3¢ dni.

Glownym $rodkiem, ktory ma sprawié by dtuznicy placili na czas i to w krétkim terminie sg odsetki.
Wierzyciel (dostawca towarow lub ushug) ma prawo dochodzié odsetek od diuznika jako swoistej oplaty
za odroczenie terminu zaplaty, czyli za udzielenie tzw. kredytu kupieckiego. Chodzi o spowodowanie,
aby kredyt kupiecki przestal miec¢ charakter darmowy i przez to nie stanowil dla przedsigbiorcy
zobowigzanego do zaptaty korzystnej formy finansowania dzialalnosci. W przypadku umoéw z terminem
zaplaty dtuzszym niz 30 dni oplata za kredyt przystuguje wierzycielowi wlasnie po uptywie 30 dni (a
wiec od 31 dnia), liczonych do dnia, w ktérym wykonal swoje §wiadczenie i dorgezyt dhuznikowi fakture
lub rachunek. Gdy diuznik w umdwionym terminie nie dokona zaplaty, wierzycielowi przystuguja takze
odsetki, jednak w tym wypadku nie majg juz one charakteru optaty za kredyt lecz sa to po prostu odsetki
za opOznienie w platnosei. Odsetki te przystuguja takze gdy w umowie ustalony zostanie — wbrew
postanowieniom ustawy — termin dhuzszy niz maksymalny (wynoszacy najczeseiej 60 dni). Od
nastepnego dnia po dopuszczalnym terminie wierzyciel ma prawo domagac si¢ odsetek za opdznienie.
Minimalna wysokos¢ odsetek za udzielenie kredytu kupieckiego oraz za opdZnienie jest okreslona w
ustawie. W zatoZzeniu ustawodawcy odsetki za opdznienie majg by¢ wyzsze od tych stanowigcych oplate
za kredyt. Oba rodzaje odsetek naliczane sa automatycznie i wierzyciel nie ma obowigzku dokonywac
zadnego specjalnego wezwania z zadaniem ich zaplaty.

Zamawiajacy powinien zdawac sobie sprawe, ze wydluzajac termin platnosci do 60 dni automatycznie
skutkuje to naliczaniem wskazanych wyzej odsetek, a Zamawiajacego naraza na zarzuty nieracjonalnego
wydatkowania $rodkow publicznych

Odpowiedz

Zgodnie z art. 8 ust. 2 (Dz.U. z 2013 ,poz 403), termin zaplaty okreslony w umowie nie moze przekraczaé
30 dni, liczonych od dnia dorgczenia dtuznikowi faktury lub rachunku, potwierdzajacych dostawe towaru
lub wykonanie ustugi, a w transakcjach handlowych, w ktérych dluznikiem jest podmiot publiczny
be¢dacy podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r z
poZn. zm. o dzialalno$ci leczniczej, termin ten nie moze przekraczaé 60 dni. Zwazywszy, Ze instytut
jest podmiotem leczniczym zastosowanie do niego ma powolany wyzej art. 8 ust.2 oraz terminy tam
wskazane.



Pytanie 10
Dotyezy Projektu umowy § 3, ust. 1.3:

Zamawiajgcy winien wskazaé gwarantowany minimalny poziom ilosciowy przedmiotu zamoéwienia, jaki
zostanie przez niego zakupiony w ramach zawartej umowy. Wnosimy o okreglenie minimalnej ilosci
opisanego przedmiotu zamoéwienia np. 80% w stosunku do ilosci okreslonej w formularzu cenowym.
Okreslenie odstgpstwa od umowy jest niezwykle waznym aspektem dla potencjalnych Wykonawcéw dla
przygotowania i wlasciwego skalkulowania oferty. Jezeli Zamawiajacy nie wie lub nie jest pewien
wskazanych ilosci, nie powinien wszczynaé procedury przetargowej, gdyz niewlasciwie oszacuje
przedmiot zamowienia, co moze spowodowac naruszenie dyscypliny finansdéw publicznych.

W konsekwencji, wzdr czy warunki przyszitej umowy powinny zawieraé wyrazne i precyzyjne
uregulowania dotyczace tej czgsci zamowienia, ktéra bedzie realizowana na pewno oraz réwnie
precyzyjne okreslenie tej czesci zamowienia, ktorej realizacja bedzie poddana uznaniu Zamawiajgcego.
Wyszezegdlnione w ten sposob czesei wehodzg w zakres tego samego zaméwienia, sg elementem $cisle
okreslonego zakresu przedmiotowego zamowienia o ustalonej facznie wartosci szacunkowej zamowienia,
na ktore zamawiajacy przewidziat okreslone srodki finansowe.

Niedopuszczalng prakiyka jest okresienie przez zamawiajgcego jedynie gérnej granicy swojego
zobowigzania, bez wskazania nawet minimalnej ilosci, czy wartosci, ktéra na pewno wyda na potrzeby
realizacji przedmiotu zaméwienia. W zwigzku z powyzszym nie mozna zaakceptowaé postanowien
umowy dajgcych Zamawiajacemu catkowity, nieograniczona pod wzgledem ilosciowym i pozostajacg
poza wszelkg kontrolg dowolno$¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw bedacych
przedmiotem zaméwienia.

Wnosimy zatem o okreslenie minimalnej ilosci zaméwionego przedmiotu zamowienia okreslonego w
formularzu asortymentowo-cenowym, co dla Wykonawcow bedzie istotnym elementem dla wiasciwej
kalkulacji oferty.

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreslenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i wyspecjalizowanego
asortymentu odczynnikéw nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzieé¢ dokladnie
liczby chorych, ktérym niezb¢dne bedzie wykonanie badan z wykorzystaniem zamawianych
odezynnikow. Zamawiajacy zakres i iloSci oszacowal z nalezyty starannoscia. Strony przewiduja
mozliwos¢ zmiany ilosci zamawianego asortymentu w ramach wartosci asortymentu okreslonego w
danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku Zzmiany potrzeb
Zamawiajacego.

Pytanie 11
Dotyczy Projektu umowy § 6, ust 1.1 — 1.4:

Whnioskujemy o zmiang zapiséw dotyczacych kar umownych od wartosci umownej netto. Stosowanie
Jako podstawy do wyliczania kar umownych wartosci brutto, jest przejawem wystgpienia potencjalnej
nieréwnosci pomigdzy wykonawcami. Zamawiajacy poprzez zastosowanie zapisow o stosowaniu kar
umownych od wartosci umownej brutto narusza zasade rownego traktowania wykonaweow. Przy
mozliwosci sktadania ofert przez podmioty majace swoja siedzibe poza granicami kraju lub zwolnionych
z podatku VAT zaoferowana przez nich cena brutto nie obejmie podatku VAT, zgodnie 7z ustawowg,
definicjg. Nie obejmie go wigc i kara umowna wyliczona od tak okreslonej ceny brutto.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy rozliczy ten podatek osobno, w ksicgach wszystko si¢ bedzie
zgadzalo, tylko nie w karach. Zastosowane kary objelyby wartosé podatku VAT, natomiast zagranicznego
konkurenta jak réwniez wykonawcéw zwolnionych z podatku VAT juznie.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.



Pytanie 12
Dotyczy rozdziatu II1 SIWZ, ust. 2, pkt 2.4.2 — zadanie 10:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dotgezenie do oferty ulotek do zadania 10 w jezyku angielskim?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode¢ na dolyczenie do oferty ulotek do zadania 10 w jezyku angielskim.

Pytanie 13

Dotyczy wzoru umowy § 5, ust. 2:

Uprzejmie prosimy o wydluzenie terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania nr 10 z 14 dni na do
21 dni.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wydluzenje terminu wymiany w ramach reklamacji dla zadania r 10 do 21
dni,

Pytanie 14
Dotyczy projektu umowy § 5 ustep 4:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydhizenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na
wolny od wad do 21 dni?

Prosbe swojq motywujemy tym, iz w przypadku Zotenia reklamacji niezbedny jest odbiér przedmiotu
reklamacji, prieprowadzenie samej analizy stusznosci reklamacji (w tym wyslanie do producenta i jego
analiza). Biorgc pod uwage ten aspekt, jak réwnie? i fakt, it nasze produkty produkowane sq i
magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczajgcym i naraia Wykonawce
na ponoszenie kar umownych.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wydluZenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od
wad do 21 dni.

Pytanie 15
Dotyczy maksymalnej liczby dostaw:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na okreslenie maksymalnej ilosci dostaw jednostkowych w zakresie
zadania nr 71207

Prosbe swojq motywujenty tym, i brak takiej informacji uniemotliwia Wykonawcom prawidlowq
wyceng oferty. Katda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na ktéry sklada sie koszt opakowania
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow priewozowych i faktury, koszty dostarczenia
towaru przez przewozZnika.

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreilenie maksymalnej ilosci dostaw w przypadku waskiego i wyspecjalizowanego asortymentu
odczynnikéw nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzieé¢ dokladnie ilosci chorych,
ktérym niezbe¢dne be¢dzie wykonanie badan z wykorzystaniem zamawianych odcezynnikow.,
Zamawiajacy zakres i ilosci oszacowal z nalezyta starannoscia. Strony przewiduja mozliwoéé



zmiany ilosci zamawianego asortymentu w ramach warto$ci asortymentu okreslonego w danym
zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 16

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian. :

Okreslenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wyskiego i wyspecjalizowanego
asortymentu odezynnikéw nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnie
liczby chorych, ktérym niezb¢dne bedzie wykonanie badan z wykorzystaniem zamawianych
odezynnikow. Zamawiajgcy zakres i ilosci oszacowal z nalezytg starannoscia. Strony przewiduja
mozliwos$¢ zmiany ilosci zamawianego asortymentu w ramach wartosci asortymentu okreslonego w
danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb
Zamawiajacego.

Pytanie 17

Dotyczy minimalnej warto$ci zamoéwienia jednostkowego:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o minimalnej warto$ci zamowienia
jednostkowego?

Prosbe motywujemy tym i przy zamdwieniach o niewielkiej wartosci koszty transportu na ktdre
sktadajq si¢ m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow
priewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru priez priewoinika sq wyisze nii wartosci marly
uzyskanej ze sprzedaiy towaru o niskiej wartosci.

Odpowiedz

Zapisy umowy pozostajg bez zmian.

Okreslenie minimalnej warto§ci zamowienia jednostkowego w przypadku waskiego

i wyspecjalizowanego asortymentu odczynnikéw nie jest mozliwe, Zamawiajacy nie jest w stanie
przewidzie¢ ilosci chorych, ktérym niezb¢dne bedzie wykonanie badan z wykorzystaniem
zamawianych odezynnikéw. Zamawiajacy zakres i ilo§ci oszacowal z nalezytg staranno$cig. Strony
przewidujg mozliwo$¢ zmiany ilo$ci zamawianego asortymentu w ramach wartosci asortymentu
okreslonego w danym zadaniu stanowigcym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany
potrzeb Zamawiajgcego.

Pytanie 18

Dotyczy zmian kurséw walut:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy zapisu o mozliwosci wprowadzenia zmian cen
jednostkowych w przypadku przekraczajacej 3% zmiany sredniego kursu NBP waluty EUR w stosunku
do kursu z dnia zawarcia umowy?

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.



Pytanie 19
Dotyczy kar umownych:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dodanie zapisu iz kary za jedno przewinienie nie mogg sie sumowaé ?

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 20
Pytanie odnosnie limitu kar umownych:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dodanie do umowy zapisu o gbémym limicie kar umownych w
wysokoscei 10% wartosci niezrealizowanej czesei umowy?

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 21
Dotyczy wzoru umowy , § 6, ustep 1:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang w § 6, ustep 1 sformutowania ,»OpoZnienie” na ,,zwloke™?

Odpowiedz
Zapisy pozostaja bez zmian.

Pytanie 22
Dotyczy projektu umowy § 6 ustep 2:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dodanie zapisu do umowy, ze »przed zakupem interwencyjnym
Zamawiajacy wystosuje do Wykonawey wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz
wylgczy stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedi
Zapisy pozostajg bez zmian.

Pytanie 23
Dotyczy opisu produktéw w specyfikacji asortymentowo-cenowej (zalacznik nr 6):

W zwigzku z faktem, iz pozycje 6 i 7 nie sg juz produkowane przez firme Becton Dickinson, zwracam
si¢ z prosbg o usunigcie opisu Becton Dickinson z opiséw produktéw (kolumna nr 2) w formularzu
cenowym i zastgpicnie ich firma Corning. 01 stycznia 2013 r. firma Corning Life Science przejeta lini¢
produktéw Discovery Labware (Falcon ™) dotychczas wystgpujaca pod logo Becton Dickinson.
Powyzsza zmiana dotyczy jedynie podmiotu odpowiedzialnego za produkcj¢ i nie ma wplywu na
parametry jakosciowe i techniczne asortymentu, ktére nie ulegajg zmianie.

Odpowiedz
Zamawiajacy usuwa z opiséw produktéw firme Becton Dickinson i zastepuje ja firmg Corning,



gxtanie 24

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w zadaniu 16 pozycji 1 Zestawu do izolacji DNA Arrow Blood
DNA 200; pojemnos¢ opakowania wystarcza na przeprowadzenie 96 jzolacji o numerze katalogowym
12.07.02 kompatybilnym z aparatem DiaSorin model NorDiag typ aparat do automatycznej izolacji
kaséw nukleinowych

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania odezynnikéw do izolacji DNA o pojemnosci opakowania,
ktore wystareza na wykonanie 96 izolacji.
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